
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE
Servizio di manutenzione tecnologica e manuale dei cancelli di accesso e di uscita
dell'area della sede centrale CAS, dei cancelli di accesso al garage e al magazzino,
dell'impianto video, dei citofoni e dell'automazione accesso al pubblico della stessa
sede del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in Messina, c.da Scoppo, e dell' accesso
agli uffici e ai garage/magazzino del centro operativo di Gazzi, nonché dei cancelli e
degli impianti tecnologici delle caserme della Polizia stradale di Messina-Boccetta e
Giardini Naxos (ME) - Importo del servizio € 23.000,00 oltre IVA di legge.
CIG: Z4DID4D25D;
Decreto dirigenziale n. 17/DATE del 1 febbraio 2017 - Impegno di spesa n. 13612017
del c.e.f. di bilancio, al cap. 49.
Impresa "Elettronica Comunicazione e Media S.a.s. di Famoso Carlo", con sede in via
XXI Ottobre n. 446 - 98040 Torregrotta (Messina) - P.I. 02992520839.
Fattura elettronica: n.ro FATTPA4_18; identificativo del trasmittente ITO1879020517.

DECRETO DIRIGENZIALE N. '33 /DG/2019 DEL 2 1 GEiL2DJ9
PREMESSO

• che con il decreto dirigenziale n.17/Date/20 17 del 1 febbraio 2017 per l'affidamento
del "Servizio di manutenzione tecnologica e manuale dei cancelli di accesso e di uscita
dell'area della sede centrale CAS, dei cancelli di accesso al garage e al magazzino,
dell'impianto video, dei citofoni e dell'automazione accesso al pubblico della stessa
sede del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in Messina, c.da Scoppo, e dell' accesso
agli uffici e ai garage/magazzino del centro operativo di Gazzi, nonché dei cancelli e
degli impianti tecnologici delle caserme della Polizia stradale di Messina-Boccetta e
Giardini Naxos (ME)", con importo complessivo netto della manutenzione € 23.000,00
oltre IVA di legge, è stato indicato RUP il responsabile dell'ufficio manutenzione
fabbricati dottor Carmelo letto; è stata approvata la spesa predetta di € 23.000,00 oltre
Iva e la stessa somma è stata impegnata sul cap. 49 di bilancio;

• che con lo stesso decreto dirigenziale n.17/DateI20 17 il servizio è stato affidato alla
"Elettronica Comunicazione e Media S.a.s. di Famoso Carlo", con sede in via XXI
Ottobre n. 446 - 98040 Torregrotta (Messina) - P.I. 02992520839;

• che con verbale di affidamento e consegna del 15.03.2017 veniva consegnato il
servizio di che trattasi;

CONSIDERATO l'importo del servizio, il verbale di affidamento e consegna con il dee "-',.'~\.'}/ -,
dirigenziale n.17/Date/20 17 tiene luogo di contratto; ,( I~;:\~;\

l.tJ1 c,,) i , \

VIS:01; Decreto dirigenziale di affidamento lavori n. 17/Date/2017 del 1 febbraio 20\7; y.



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICiliANE

33/DG.-

• li Verbale di Consegna del 15 marzo 2017, che fissava l'inizio delle prestazioni lavorative
da pari data;

• Gli Atti di liquidazione parziale e lo Stato Finale;

• La Fattura elettronica: documento n.ro FATTPA4_18;

• La Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione redatto in data
14.01.2019 a firma del DEC, dal quale si evince che il servizio è stato ultimato entro il
termine utile;

CONSIDERA TO CHE il DEC certifica che le prestazioni riferite al serVIZIO sono state
regolarmente eseguite e liquida il rimanente e finale credito netto dell'impresa per l'importo di
€ 3.250,00 oltre Iva di legge al 22% € 715,00 per un totale (Iva compresa) di € 3.965,00, in favore
della "Elettronica Comunicazione e Media S.a.s. di Famoso Carlo", con sede in via XXI Ottobre n.
446 - 98040 Torregrotta (Messina) - P.I. 02992520839, a saldo di ogni spettanza e per quanto dato
in affidamento;

RITENUTO opportuno provvedere alla approvazione l succitati atti di contabilità finale
contenenti il certificato di regolare esecuzione;

VISTO che, per quanto riguarda la cessione dei crediti, l'impresa non ha rilasciato procure o
deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento relativi al servizio
sopraindicato;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della Fattura elettronica-documento riportata in
oggetto e trasmessa dall'Impresa per il pagamento delle prestazioni eseguite, che relativamente
alla parte imponibile riporta un importo di € 3.250,00 e per Iva € 715,00 = € 3.965,00 (imponibile
+ Iva);

SIGNIFICATO che l'imposta (IVA) verrà versata direttamente dal Consorzio all'Erario;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss. mm. e ii.;
VISTE le Linee Guida dell' ANAC;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto ancora in vigore ed applicabile;

li Direttore Generale dell'Ente ing. Salvatore Minaldi, in pregio a propri compiti e per le
motivazioni in narrativa indicate

DECRETA

DI APPROVARE gli atti di contabilità finale del Servizio di manutenzione tecnologica e
manuale dei cancelli di accesso e di uscita dell'area della sede centrale CAS, dei cance "l: '/n

accesso al (~r'~.~-~~: '
i',',

I t.,
C"Jl~!\ :;;

.:~;~~,~ '{'.,'
ij,) ..>-•.__./. \."

l..'/,~. :!G'J ~



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE
55l0G-

garage e al magazzino, dell'impianto video, dei citofoni e dell'automazione accesso al pubblico
della stessa sede del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in Messina, c.da Scoppo, e dell'accesso
agli uffici e ai garage/magazzino del centro operativo di Gazzi, nonché dei cancelli e degli impianti
tecnologici delle caserme della Polizia stradale di Messina-Boccetta e Giardini Naxos (ME) - con
importo netto (compresi oneri di sicurezza) di € 23.000,00 oltre IVA di legge (CIO: Z4DlD4D25D),
di cui al decreto dirigenziale n. 17/Date/17, con impegno di spesa n.136/20 17, cap. 49 di bilancio.
Dai predetti atti di contabilità finale emerge il credito netto in favore della "Elettronica
Comunicazione e Media S.a.s. di Famoso Carlo", con sede in via XXI Ottobre n. 446 - 98040
Torregrotta (Messina) - P.I. 02992520839.

DI APPROVARE la Regolare Esecuzione dei lavori, come certificato in atti dalla Direzione per
la esecuzione del contratto (D.E.C.).

DI LIQUIDARE la fattura elettronica: documento n.ro FATTPA4_18, relativamente alla parte
imponibile, per un importo di € 3.250,00, mentre per l'imposta (I.V.A. al 22%) si procederà con
versamento diretto del Consorzio all'Erario.

DI PRELEVARE la somma di € 3.965,00 (imponibile € 3.250,00 e Iva € 715,00) dal capitolo 49
dell' esercizio finanziario, giusto impegno assunto al n.136/20 17 e di cui al Decreto Dirigenziale
n.17/Date/20 17 del 1 febbraio 2017.

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento sul c/c
bancario UNICREDIT, riportato nella suddetta fattura elettronica:
IBAN ITllC0200816530000103716046.

Il Responsabile Uni o
Dott. Carme o

l Procedimento
fa

Sede 98100 MESSINA - Contrada Scappo - Tel. PBX ( 090) 37111 - Fax (090) 41869
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-rnail cas@interbusinness.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO Tel. (091) 6259329 Fax (091) 6266172
Sito Internet: w\V'''.auloMradesicilianc.it e-rnail autosrradesicilianerètin


